

**PROTOKÓŁ NR 10/2016**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA**

Prowadzący posiedzenie: **Radny Tomasz Nagala – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **17 października 2016r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13, sala nr 20.**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjno-porządkowe:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie protokołu nr 9 z dnia 19 września 2016r.,
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Włocławska Karta Seniora”.
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016-2020”.
4. Sprawy bieżące Komisji, wolne wnioski i zapytania.

**Ad.1**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Nagala, który na wstępie powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście w osobach: Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Piotr Grudziński, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki oraz członkowie Włocławskiej Rady Seniorów.

Ponadto Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Nagala poddał pod głosowanie protokół Nr 9/2016 z dnia 19 września br. do którego nie wniesiono uwag i został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji. W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał pierwotnie zaplanowany porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag i przystąpiono do jego realizacji.

## Ad.2

### **Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Włocławska Karta Seniora”.**

Wprowadzenia dokonał Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki, który poinformował, że Program „Włocławska Karta Seniora”, jest elementem polityki społecznej realizowanej przez miasto, którego celem jest wsparcie osób powyżej 60 – tego roku życia tzw. „Seniorów”.

Program ten ma umożliwić osobą posiadającym ogólnopolską „Kartę Seniora” edycja Włocławek, korzystanie z ulg prowadzone przez miejskie jednostki organizacyjne oraz firmy prywatne, jak również przez ogólnopolskich partnerów ogólnopolskiej „Karty Seniora”. Obecnie w ogólnopolską „Kartę Seniora” jest zaangażowanych ponad trzysta partnerów w granicach kraju, w śród których znajdują się między innymi: uzdrowiska, ośrodki zdrowotno-medyczne, ośrodki rehabilitacyjne, ośrodki kulturalne, kina, teatry, muzea, itd., akademie językowe i wiele innych.

Przyjęcie takiego właśnie rozwiązania, spowoduje po pierwsze, możliwość korzystania z ulg wprowadzonych przez partnerów ogólnopolskich, jak również obniży koszty wynikające z wprowadzenia na terenie miasta dwóch ewentualnie osobnych kart miejskiej i ogólnopolskiej. Proponowana jest miejska Włocławska „Karta Seniora”, ale będącą edycją Karty ogólnopolskiej, jest to podobne rozwiązanie, które Wysoka Rada Zastosowała przy okazji Włocławskiej „Karty Dużej Rodziny”, umożliwiło to po pierwsze obniżenie kosztów wprowadzenia tej Karty we Włocławku, a po drugie umożliwiło rodziną włocławskim, nie tylko wyłącznie z ulg bonifikat na terenie miasta, ale również z tych ulg bonifikat i innych zwolnień na terenie całego powiatu. Podobne rozwiązanie chcemy wprowadzić we Włocławku. Seniorzy nie ponoszą żadnych kosztów, związanych z prowadzeniem tej karty, koszty ponosi gmina i te koszty, są niewielkie, bo to jest do 2 zł burtto. Ta Karta będzie oznaczona, że jest to edycja Włocławska. Pierwsza pula na, którą się umawiamy jest tak od 2 000 do 3 000 tyś. kart w ramach również tej współpracy będziemy mieli dostęp do publikacji ogólnopolskich.

### Dyskusja:

**Vice Przewodnicząca Rady Seniorów Zofia K:** Projekt nam się bardzo podoba, tylko jak będzie przebiegała realizacja, czego, będą dotyczyć te nasze ulg, czy już wiadomo w tej chwili ?

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** Jeżeli chodzi o ogólnopolskich partnerów, to jest ich ponad już 300. Będziemy chcieli namawiać, aby weszli w ten program miejskie jednostki organizacyjne, między innymi: MPK do rozszerzenia ulg już dzisiaj stosowanych, mamy już dzisiaj ulgi stosowane przez Basen Miejski. Będziemy musieli również zaproponować innym jednostkom organizacyjnym miasta działającym w zakresie Kultury, Sportu, Rekreacji (...), po za jednostkami miejskimi, również będą zaproszeni do programu Włocławscy przedsiębiorcy, również oni będą zapraszani na zasadzie partnera, będą mogli zaoferować w ramach programu ulgi, bonifikaty, a w zamian będą mogli stać się partnerami tej ogólnopolskiej „Karty Seniora”, co jest równoznaczne z darmową reklamą, promocją tych przedsiębiorców, nie tylko we Włocławku, ale również na terenie całego Kraju. Wszystko zależne jest od tego ilu to będzie przedsiębiorców i w jakim zakresie będą chcieli

współpracować. Z samej uchwały to nie wynika, to będzie zależało od przedsiębiorców, w jakim zakresie będą chcieli wejść do programu.

**Vice Przewodnicząca Rady Seniorów :** Zapytała, Czy w tym momencie, jak będzie podpisana uchwała, będziemy mogli korzystać z pewnych ulg, np. sanatoria, sanatoria prywatne. W tej chwili z ogólnopolskiej już korzystają. Spotkałam się z wieloma osobami, którzy na podstawie „Karty Seniora”, mieli dużą zniżkę.

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** Nasza „Karta Seniora” ma obowiązywać (wejść) od 1 stycznia 2017 roku. Wiąże się to z prowadzeniem w nowy budżet oraz w momencie, gdy senior otrzyma osobiście „Kartę Seniora”. Te karty będą wydawane w Urzędzie Miasta, a dokładniej w „ Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego”, karty bezpłatne. W momencie otrzymania karty wraz z dowodem osobistym „Senior”, będzie mógł korzystać ze wszystkich ulg i bonifikat, te które będą dostępne, zarówno we Włocławku.

**Radna Ewa Szczepańska:** Jeśli jednostki organizacyjne typu „Browar B”, czy wszelkie ośrodki promujące tą kulturę i Państwo „Seniorzy” będą chcieli z nich skorzystać z tych dóbr, czy ulgi będą przyjmowane projektem uchwały, czy porozumienie.

**Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Piotr Bielicki:** To będzie porozumienie. W przypadkach tam gdzie taka ulga może być wprowadzona, uchwała w przypadku np. stawek MPK, to nie, bo to będzie osobna uchwała Rady Miasta. Rada będzie musiała wyrazić zgodę na wprowadzenie. Już ta techniczna strona, to będzie porozumienie z Prezydentem Miasta. Proces wprowadzania, będzie długotrwały i sukcesywny.

Wobec braku dalszych pytań Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Włocławska Karta Seniora”.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu w ilości siedmiu osób, a więc projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

### Ad.3

**Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016-2020”.**

Wprowadzenia dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński, który poinformował, że zgodnie z uchwałą samorządu gminy są zobowiązane do opracowania własnych programów pomocowych. Urząd Marszałkowski wprowadził, taki wymóg aplikacji do projektów unijnych, że musi być opracowany „Program Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek”, który jest wyciągiem ze strategii. Taki dokument został opracowany. To jest dokument przygotowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Przeszedł on konsultacje, ma już pozytywną opinię Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Program „Aktywności Lokalnej” jest opracowany na 4 lata. Będą tutaj ujęte sprawozdania w sprawozdaniu z działalności MOPR, żeby nie wywoływać kolejnego punktu na sesji Rady

Miasta. W sprawozdaniu z działalności MOPR, będzie jednocześnie sprawozdanie z realizacji Programu „Aktywności Lokalnej”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Włocławek na lata 2016-2020” za udzieleniem pozytywnej opinii, opowiedzieli się wszyscy członkowie biorący udział w posiedzeniu w liczbie siedmioro osób, a więc projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną.

#### Ad.4

#### **Wolne wnioski i zapytania**

W powyższym temacie nie podjęto dyskusji.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Nagala zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:

*Iwona Brzozowska*  
Iwona Brzozowska

**PRZEWODNICZYŁ**

*Tomasz Nagala*

**TOMASZ NAGALA**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**